
 

 

Zpráva o činnosti Klubu agility, z.s. 
za období od 20. listopadu 2022 do 5. listopadu 2023 

 
 

ČLENSKÁ ZÁKLADNA 
 
Klub agility měl k datu členské schůze v roce 2022 celkem 1518 členů. K datu 25.10. 2023, kdy byla 
sepsána tato zpráva o činnosti to bylo celkem 1602 členů, z toho 203 členů do 18 let (děti a junioři).  
V roce 2023 bylo vystaveno více než 900 výkonnostních průkazů. 
 
SPORTOVNÍ ČINNOST 
 
ZÁVODY 
V roce 2022 bylo v databázi zapsáno 373 závodů, pro rok 2023 je to zatím 341 závodů a další přibývají. 
Klub agility ve spolupráci s dalšími pořadateli uspořádal dvoje kvalifikační závody na Otevřené 
mistrovství světa juniorů (JOAWC) pro děti a juniory (Osenice a Toulcův Dvůr) a jejich Mistrovství České 
republiky (Tachyon Sport Arena), kvalifikační závody na World Agility Open (Tachyon Sport Arena), 
kvalifikační závody na Mistrovství světa FCI (AWC), European Open (EO) a International Mix and Breed 
Championship (IMCA) (Roudnice nad Labem a Rožnov pod Radhoštěm). 
 
V Čechách a na Moravě proběhly čtyři kvalifikační závody na Mistrovství České republiky (Liberec, 
Chropyně, Mladá Boleslav a Jakubčovice nad Odrou). Mistrovství České republiky proběhlo v Trutnově. 
Zvláštní postavení má mezi závody Mistrovství světa FCI v agility, které již potřetí pořádala ve 
spolupořadatelství s Klubem agility Michaela Bakrlíková a sportovní agentura Sportima. 
 
Všechny akce proběhly velmi profesionálně, ačkoliv nároky na pořádání se při stoupajícím počtu 
účastníků (několikrát převyšující 300 týmů) velmi zvyšují. Závody měly vysokou sportovní a 
pořadatelskou úroveň. Výsledky všech akcí jsou v databázi kacr.info. 
 
Všem pořadatelům patří velké poděkování. Ochota členů Klubu podílet se na jeho chodu a sportovní 
činnosti je pro zajištění všech činností životně důležitá. Služby, které zajišťují pro ostatní, rozvoj sportu 
a jeho publicita, zvýšení dostupnosti agility a představení veřejnosti, to vše je možné jen díky spolupráci 
a osobnímu nasazení konkrétních lidí. 
 
Na všechny akce Klubu agility byli zajištěni mezinárodní a zahraniční rozhodčí. Na významných 
klubových akcích byl k dispozici videorozhodčí, a to díky Alešovi Matrasovi, který také na většině akcí 
zajistil stream na youtube. 
 
Za evidenci sportovního kalendáře a evidenci členské základny a výsledků na kacr.info, tvorbu, správu 
a údržbu celého systému bychom rádi poděkovali Antonínu Palatovi. 
 
REPREZENTACE 
 
Klub agility vyslal v roce 2023 českou národní reprezentaci na následující akce: 
 
• Mistrovství světa FCI, Liberec, ČR 
• European Open, Helsingor, Dánsko 
• Junior Open Agility World Championship (JOAWC), Southam, Velká Británie 
• World Agility Open (WAO), Ermelo, Holandsko 



 

 

• IMCA a PAWC (International Mix and Breed Championship a Para Agility World Cup), Hellendoorn, 
Holandsko 

 
Naši závodníci dosahují dlouhodobě mimořádných úspěchů. Ty největší v roce 2023 uvádíme v příloze 
této zprávy.  
 
O reprezentaci se v roce 2023 starali na výjezdu na WAO Karina Divišová a Pavel Košek. Na výjezdu 
JOAWC Tereza Kaniová (nahradila Štěpánku Řeholovou, která z funkce ještě před výjezdem odstoupila), 
Alena Hudcová, Eva Svobodová a Martina Sigmundová. Na výjezdu EO a AWC Michal Stránský, Pavel 
Košek a Karina Divišová, ke kterým se na AWC připojila Tereza Králová. Děkujeme za jejich práci, erudici 
a profesionální management a podporu. 
 
V roce 2024 se seznam reprezentačních výjezdů s vysokou pravděpodobností sníží o IMCA, ale nově 
přibude reprezentace mezi seniory (SOAWC). 
 
ROZHODČÍ 
 
Klub agility má ke dni 25.10. 2023 celkem 22 mezinárodních a 6 národních rozhodčí. V čele Komise 
rozhodčích nahradila Petra Pupíka jako předsedkyně Olga Bazalová. Společně jsme uspořádali vstupní 
testy rozhodčích a v současnosti se na zkoušky připravuje 8 uchazečů.  
 
Naši rozhodčí posuzovali nejen závody v České republice, ale aktivně působí také na mezinárodní scéně. 
Z největších sportovních akcí posuzovala Jiřina Máčková JOAWC, Petr Pupík WAO, Petra Vyplelová a 
Karel Havlíček AWC. V roce 2024 bude Karel Havlíček posuzovat JOAWC a Aneta Obrusníková SOAWC 
(historicky první otevřené Mistrovství světa seniorů v agility). 
 
Děkujeme všem rozhodčím za jejich práci a přínos sportu a také za jejich podíl na vzdělávání další 
generace. 
 
PARTNEŘI 
 
Generálním partnerem Klubu agility je v roce 2023 společnost VAFO, nositel značek BRIT a Carnilove, 
který poskytuje produkty. Objem celkové spolupráce převyšuje částku 700.000 Kč. Dalšími významnými 
partnery Klubu jsou Kiwly, Obojky Blackberry a Kilpi, kteří dodávali vybavení pro naše reprezentanty. 
Na pořádání Klubových akcí se rovněž podíleli další sponzoři, často ve spolupráci s pořadateli 
konkrétních závodů (Nakladatelství PLOT, MARS, Spokojený pes, Pivovar Krakonoš a další). 
 
VEDENÍ KLUBU AGILITY 
 
Výkonný výbor pracoval ve složení Karina Divišová (předsedkyně), Petra Hamšíková, Alena Hudcová, 
Tereza Kaniová, Eva Svobodová, Lucie Šebková, Vilém Čekajle. 
 
Kontrolní a revizní komise pracovala ve složení Pavlína Kotzová (předsedkyně, odstoupila dne 8.8. 
2023), Marinán Broda (předseda, kooptován 23.8. 2023), Jana Urbanová, Ivana Vošahlíková. 
Zástupcem v komisi agility FCI je Eva Lačňáková. 
Komise para agility pracovala ve složení Hedvika Rychnovská (předseda), Daniela Kuncová a Radmila 
Nováková. 
 
Klub agility je členem Českého kynologického svazu a Českomoravské kynologické unie. V roce 2023 
obnovil registraci u Národní sportovní agentury (NSA).  



 

 

PŘÍLOHA Č. 1 
MEZINÁRODNÍ ÚSPĚCHY ČESKÉ REPREZENTACE V AGILITY V ROCE 2023 

 
Mistrovství světa FCI AWC:  
 
Aneta Obrusníková a Chilli Mistr světa v kategorii medium, v první desítce v kategorii large Lucie 
Glejdurová s Beat a Dayem (sdílené 9. – 10. místo). 
 
Junior Open World Champiobnshop (JOAWC):  
 
1.místo Anna Dušánková a Tibí v U15 Small. 1.místo Lucie Kolaříková a Etý v U19 Medium. 
2.místo Sylvie Tylšová a Jumpy v U15 Intermediate. 2.místo Natalie Šišovská a Banán v U19 Large. Erik 
Řehola a Bafi v U15 Small. Erik Řehola a Kimi v U15 Medium. 3.místo Adéla Hasalová a Casey v U19 
Intermediate. 
 
1. místo Czech Blue Small (Anička Dušánková a Tibí, Viktorie Sůrová a Missi, Karolína Pozníčková a 
Spike, Erik Řehola a Bafi) 
1.místo Czech White One Intermediate (Katerina Pallova a Jess, Sylva Tylšová a Jumpy, Natka 
Šišovská a Taira, Adéla Kubišová a Akim) 
3.místo Czech Blue Line Intermediate (Aneta Řeháková a Drive, Katka Pallová a Bonny, Elena 
Hlobilová a Amálka, Adél Hasalová a Casey) 
 
European Open (EO): 
 
1.místo ve finále družstev Medium (Aneta Obrusníková + Ollie, Lenka Fuksová + Hippie, Klára 
Kokešová + Roxy a Aneta Obrusníková + Chilli)  
3.místo ve finále družstev Intermediate vyběhalo družstvo Czech Team Intermediate Tricolor ve 
složení Lenka Sack + Theika, Karel Kurc + Rallye, Lucie Růžičková + Brilley, Jan Fiala + Knedlíček. 
Nejlepší umístění ve finále jednotlivců, je 9.místo v kategorii Intermediate Jan Fiala + Knedlíček, a 
dále ve finále jednotlivců kategorie Large 10.místo Lucie Glejdurová + Beat. 
 
International Mix and Breed Championship (IMCA): 
 
1.místo jednotlivců small Monika Šaling + Zuri. 1.místo jednotlivců medium Klára Kokešová + Roxy. 
1.místo  jednotlivců large Jan Fiala + Pšeník. 2.místo  jednotlivců intermediate Darina Hanusková + 
Koki. 3.místo  jednotlivců small Martina Chytilová + Kiri. 3.místo jednotlivců medium Adéla 
Maršálková + Míša. 3.místo  jednotlivců large Eliška Ludvíková + Kiwi. 
 
1.místo družstva small ve složení Alena Divišová + Gia, Martina Chytilová + Kiri, Monika Šaling + Zuri, 
Hana Malá + Ziggy 
1.místo družstva intermediate ve složení Jan Fiala + Kirlie, Aneta Grygarová + Disney, Kristýna Hrůza + 
Tai, Darina Hanusková + Koki 
2.místo družstva medium ve složení Jana Jourová + Bí, Klára Kokešová + Roxy, Adéla Maršálková + 
Míša, Hana Kubíčková + Dragi 
2.místo družstva large ve složení Eliška Ludvíková + Kiwi, Jana Fiala + Ayta, Barbora Pyšková + Toffee, 
Michaela Podloucká + Yasík 
 
PAWC: 
 
2.místo ve skupině 5: Radmila Nováková + Báj 


